
UCHWAŁA NR V/37/2015
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Uroczysko Sadowa Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) po konsultacjach 
określonych uchwałą Nr  XLVII/650/2010 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych  organizacji (Dz. Urz. Woj.  Śl. z 2010 r. Nr 196, poz. 3002) oraz po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach

Rada Miejska w Jaworznie
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanowić na terenie miasta Jaworzna zespół przyrodniczo-krajobrazowy Uroczysko Sadowa Góra 
w granicach określonych na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony jest zachowanie i ochrona czynna istniejących na terenie, o którym mowa 
w § 1, walorów widokowych, estetycznych oraz przyrodniczych.

§ 3. Sprawowanie nadzoru nad zespołem przyrodniczo-krajobrazowym, o którym mowa w § 1, powierza 
się Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 4. W stosunku do zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, o którym mowa w § 1, wprowadza się zakazy:

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6. zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7. wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2015 r.

Poz. 1419



8. umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

9. umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wiesław Więckowski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1419



Załącznik do Uchwały Nr V/37/2015
Rada Miejska w Jaworznie
z dnia 26 lutego 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1419


		2015-03-12T12:27:29+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




